
1 
 

 
 

Ente Terre Regionali Toscane 
 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 

 
IL DIRETTORE  

Decreto n. 90 del  09/08/2019 

 
Oggetto: L.R. 80/12 art. 2, comma 1, lettera e – “AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 OPERAIO AGRICOLO CON LA 
QUALIFICA DI “OPERAIO SPECIALIZZATO AREA 1^ LIVELLO “B” EX SPECIALIZZATI 
REPARTO AGRITURISMO E OSPITALITA’” – C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E 
FLOROVIVIASTI “ – Approvazione Avviso e modalità di pubblicazione 
 

 
Allegati:   
 

- Allegato A: “Avviso di selezione per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 operaio 
agricolo reparto agriturismo”; 

- Allegato  1) Schema di domanda 
- Allegato  2) Dichiarazione sostitutiva di certificazioni 

 
 

Allegati da pubblicare:   
 
 

- Allegato A: “Avviso di selezione per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 operaio 
agricolo reparto agriturismo”; 

- Allegato  1) Schema di domanda 
- Allegato  2) Dichiarazione sostitutiva di certificazioni 

 
 

 
Dirigente responsabile: Marco Locatelli    
 
Estensore: Marinella Gianni  
 
 
 
 
 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca dati degli atti 
amministrativi dell’ente Terre Regionali Toscane. 

 
 
 
 



2 
 

IL DIRETTORE 
  
 
Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale 
Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L. R. n. 39/2000, alla L. R. n. 
77/2004 e alla L. R. n. 24/2000”; 
  
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 16 Aprile 2019, n. 55 “Ente Terre regionali 
toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto quale 
Direttore dell’Ente Terre regionali Toscane; 
 
Richiamato il Decreto di Ente Terre n. 6 del 23 gennaio 2019 con cui Ente Terre adotta il bilancio  
preventivo annuale per l’anno 2019 e pluriennale 2019-2021; 
 
Richiamato inoltre il Decreto di Ente Terre n. 7 del 23 gennaio 2019 che adotta il Piano Annuale delle 
Attività dell’Ente Terre regionali toscane per l’anno 2019 con indicazioni relative al triennio 2019-
2021; 
 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 541 del 23 aprile 2019 che approva il Piano Annuale delle 
Attività dell’Ente Terre regionali toscane per l’anno 2019 con indicazioni relative al triennio 2019 - 
2021; 
 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 827 del 25 giugno 2019 con cui la Giunta Regionale ha 
approvato il Bilancio economico di previsione 2019 e piano degli investimenti 2019-2021;  
 
Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale 
Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L.R. n.39/2000, alla L.R. n. 
77/2004 e alla L.R. n.24/2000; art. 14 “personale” comma 3 che dispone che al personale già in 
servizio presso l’Azienda Regionale Agricola di Alberese continua ad applicarsi il contratto collettivo 
nazionale di lavoro dell’agricoltura”; 
 
Considerato che nell’ambito della gestione delle aziende agricole e di altre superfici agricole e 
forestali così come indicato nel Piano delle attività per il 2019 ed indicazioni per il triennio 2019 – 
2021, Terre Regionali Toscane deve occuparsi, presso la Tenuta di Alberese, della valorizzazione dei 
propri beni immobili di proprietà e in concessione attraverso l’organizzazione e gestione delle attività 
agrituristiche; 
 
Visto che l’attività agrituristica presso la Tenuta di Alberese risulta in espansione e un addetto al 
settore ha maturato i requisiti per andare in quiescenza;  
 
Considerato che l’attività dell’agriturismo risulta strategica per Terre Regionali Toscane in quanto 
rappresenta l’immagine diretta dell’Ente e richiede professionalità specifiche da inserire 
nell’organico, con contratto a tempo indeterminato; 
 
Vista Deliberazione di Giunta n. 853 del 05/07/2019 avente ad oggetto “Capacità assunzionale, ai 
sensi dell’art. 5 della LR 32/2018, della Giunta Regionale e degli Enti dipendenti di cui all’art. 50 
dello Statuto della Regione Toscana – anno 2019”, con la quale viene stabilita per gli enti dipendenti 
della Regione Toscana, tra cui l’ente Terre Regionali Toscane,  la capacità occupazionale e di 
conseguenza la facoltà per le regioni e gli enti locali a procedere ad assunzioni di personale a tempo 
indeterminato così come previsto dall’art. 3, comma 5, terzo periodo, del D.L. 90/2014 convertito 
dalla Legge 114/2014;  



3 
 

Visto lo schema di avviso di selezione predisposto dagli uffici, allegato A, “AVVISO DI SELEZIONE 
PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 OPERAIO AGRICOLO 
CON LA QUALIFICA DI “OPERAIO SPECIALIZZATO AREA 1^ LIVELLO “B” EX 
SPECIALIZZATI – REPARTO AGRITURISMO E OSPITALITA’” – C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E 
FLOROVIVIASTI”  
 
 Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 
 

DECRETA 
  

1) di approvare l’Allegato A) “AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 OPERAIO AGRICOLO CON LA QUALIFICA DI 
“OPERAIO SPECIALIZZATO AREA 1^ LIVELLO “B” EX SPECIALIZZATI –REPARTO 
AGRITURISMO E OSPITALITA’” – C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVIASTI”, 
l’allegato 1) Schema di domanda e l’allegato 2) Dichiarazione sostitutiva di certificazioni; 
 

2)  di pubblicare l’Allegato A): “AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 OPERAIO AGRICOLO CON LA QUALIFICA DI 
“OPERAIO SPECIALIZZATO AREA 1^ LIVELLO “B” EX SPECIALIZZATI – REPARTO 
AGRITURISMO E OSPITALITA’” – C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVIASTI” e 
gli allegati 1) e 2) sui siti web www.terreregionali.toscana.it e su www.alberese.com nonché 
trasmettere al Centro per Impiego competente per territorio  per la necessaria pubblicità 

 
Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre 
regionali toscane.  
 
 

  Il DIRETTORE                           
                                 Dott. Marco Locatelli   
 


		2019-08-09T17:47:00+0200
	LOCATELLI MARCO




